relatório de cotação e dotação orçamentária nº. 14101.03.126.5046.4219.33940.50000. 

A empresa CODATA - CIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS 

DA PARAÍBA, CNPJ de nº. 09.189.499/0001-00, cujas as certidões negativas constam nos 

autos, apresentou o valor total de: R$ 14.400,00 (Catorze mil e quatrocentos reais) para 

execução do serviço, valor que dispensa o processo licitatório. 

Após, vieram-me os autos conclusos para Parecer Jurídico. 

Passo a opinar. 

A licitação foi o meio encontrado pela Administração Pública, para 

tornar isonômica a participação de interessados em procedimentos que visam suprir as